
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ЛИЦЕЙ» р. п. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(МБОУ «ЛИЦЕЙ» Р. П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

31 августа 2023г.                                                                                                                 № 164 

 

р. п. Степное 

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 

06.08.2021 № СК-228/03, 01-169/08-01, в целях минимизации нагрузки обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «Лицей» р. п. Степное 

Советского района Саратовской области на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1). 

2. Голубевой Т. И., заместителю директора по УР: 

2.1. контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в 

пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его 

корректировки; 

2.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

датах проведения оценочных процедур в 2023-2024 учебном году; 

2.3. опубликовать единый график оценочных процедур, указанный в пункте 1 

настоящего приказа, на сайте МБОУ «Лицей» р.п. Степное Советского района 

Саратовской области (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации») в срок до 01.09.2023г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор лицея                                                                                              Е. Ю. Миткевич 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2023г. № 164 

 

График оценочных процедур  

МБОУ «Лицей» р. п. Степное Советского района Саратовской области 

на 2023-2024 ученый год 

 

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебный 

предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

2 класс  

Лицейский Стартовая диагностика:   

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 

Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам 2023-2024 учебного года: 

Русский язык - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Математика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Итоговая 

комплексная работа 

по метапредметным 

УУД 

- - - 13.05.2024-

17.05.2024 

3 класс 

Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 



Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 

Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам 2023-2024 учебного года: 

Русский язык - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Математика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Итоговая 

комплексная работа 

по метапредметным 

УУД 

- - - 13.05.2024-

17.05.2024 

4 класс 

Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 

Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам 2023-2024 учебного года: 

Русский язык - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Математика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Итоговая 

комплексная работа 

по метапредметным 

- - - 13.05.2024-

17.05.2024 



УУД 

Федеральный Всероссийские проверочные работы: 

Русский язык - - 15.03.2024-20.05.2024 

Математика - - 15.03.2024-20.05.2024 

Окружающий мир - - 15.03.2024-20.05.2024 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Иностранный язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 

Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Иностранный язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам 2023-2024 учебного года: 

Русский язык - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Математика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Иностранный язык - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Федеральный  Всероссийские проверочные работы: 

Русский язык - - 15.03.2024-20.05.2024 

Математика - - 15.03.2024-20.05.2024 

История - - 15.03.2024-20.05.2024 

Биология - - 15.03.2024-20.05.2024 

6 класс 



Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

   

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

   

Иностранный язык 25.09.2023-

29.09.2023 

   

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 

Русский язык  11.12.2023-

14.12.2023 

  

Математика  11.12.2023-

14.12.2023 

  

Иностранный язык  11.12.2023-

14.12.2023 

  

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам 2023-2024 учебного года: 

Русский язык    13.05.2024-

17.05.2024 

Математика    13.05.2024-

17.05.2024 

Иностранный язык    13.05.2024-

17.05.2024 

Федеральный Всероссийские проверочные работы: 

Русский язык - - 15.03.2024-20.05.2024 

Математика - - 15.03.2024-20.05.2024 

История - - 15.03.2024-20.05.2024 

Обществознание - - 15.03.2024-20.05.2024 

Биология - - 15.03.2024-20.05.2024 

География - - 15.03.2024-20.05.2024 

7 класс 

Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Физика 25.09.2023- - - - 



29.09.2023 

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 

Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Физика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам 2023-2024 учебного года: 

Русский язык - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Математика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Физика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Федеральный  Всероссийские проверочные работы: 

Русский язык - - 15.03.2024-20.05.2024 

Математика - - 15.03.2024-20.05.2024 

История - - 15.03.2024-20.05.2024 

Обществознание - - 15.03.2024-20.05.2024 

Биология - - 15.03.2024-20.05.2024 

География - - 15.03.2024-20.05.2024 

Иностранный язык - - 15.03.2024-20.05.2024 

Физика - - 15.03.2024-20.05.2024 

8 класс 

Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Обществознание 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 



(полугодие) 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 

Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Обществознание - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам 2023-2024 учебного года: 

Русский язык - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Математика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Обществознание - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Федеральный Всероссийские проверочные работы: 

Русский язык - - 15.03.2024-20.05.2024 

Математика - - 15.03.2024-20.05.2024 

История - - 15.03.2024-20.05.2024 

Обществознание - - 15.03.2024-20.05.2024 

Биология - - 15.03.2024-20.05.2024 

География - - 15.03.2024-20.05.2024 

Иностранный язык - - 15.03.2024-20.05.2024 

Физика - - 15.03.2024-20.05.2024 

Химия - - 15.03.2024-20.05.2024 

9 класс 

Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Физика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 



Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Обществознание  - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Репетиционные 

экзамены 

- 13.11.2023-

17.11.2023 

16.02.2024-

22.02.2024 

- 

Региональный Региональные 

проверочные работы 

по математике 

 I этап  

ноябрь 

2023 года 

II этап  март  

2024 года 

 

Федеральный Итоговое 

собеседование по 

русскому языку 

  14.02.2024 

(основной  срок), 

13.03.2024 

(дополнительный 

срок) 

06.05.2024 

(дополнительный  

срок) 

Федеральный Государственная 

итоговая аттестация 

по образовательным 

программам 

основного общего 

образования 

- - - 24.05.2024-

01.07.2024 

(основной 

период) 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Физика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Биология 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

История 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Литература 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 



Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Физика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Биология - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

История - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Литература - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам 2023-2024 учебного года: 

Русский язык - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Математика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Физика - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Биология - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

История - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Литература - - - 13.05.2024-

17.05.2024 

Федеральный Всероссийские проверочные работы: 

География - - март  

2024 года 

- 

11 класс 

Лицейский Стартовая диагностика: 

Русский язык 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Математика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Физика 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Биология 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

История 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 



Литература 25.09.2023-

29.09.2023 

- - - 

Лицейский Предметные 

контрольные работы 

за четверть 

(полугодие) 

16.10.2023-

20.10.2023 

18.12.2022-

22.12.2022 

11.03.2024-

15.03.2024 

- 

Лицейский Промежуточная аттестация по результатам I полугодия: 

Русский язык - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Математика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Физика - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Биология - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

История - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Литература - 11.12.2023-

14.12.2023 

- - 

Лицейский Репетиционные 

экзамены 

- 13.11.2023-

17.11.2023 

16.02.2024-

22.02.2024 

- 

Федеральный Итоговое сочинение 

(изложение) 

- 06.12.2023 

(основной  

срок) 

07.02.2024 

(дополнительный  

срок) 

10.04.2024 

(дополнительный  

срок) 

Федеральный Всероссийские проверочные работы: 

История - - март  

2024 года 

- 

Биология - - март  

2024 года 

- 

География - - март  

2024 года 

- 

Иностранный язык - - март  

2024 года 

- 

Физика - - март  

2024 года 

- 

Химия - - март  

2024 года 

- 

Федеральный Государственная 

итоговая аттестация 

по образовательным 

программам 

- - - 26.05.2024-

01.07.2024 

(основной 

период) 



среднего общего 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-31T14:19:25+0300
	Миткевич Елена Юрьевна




